

Salaspils



Vēstis

2011. gada 1. aprīlis Nr. 7 (508) Nākamais numurs iznāks 15. aprīlī!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	Comenius ietvaros arī Salaspils 1. vidusskolā turpinās darbs projektā „Europe@the_stage”	Izstrādā idejas Doles salas attīstībai	Bērnu reģistrācija un uzņemšanas kārtība novada PII	Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu
	2. lpp.	2. lpp.	3. lpp.	4. lpp.

SIA „Salaspils Siltums” valdes locekļa amatā ieceļ Inu Bērziņu-Veitu



Šī gada 18. februārī Salaspils novada dome izsludināja konkursu uz SIA „Salaspils Siltums” valdes locekļa amatu, un tika saņemti 12 pretendentu pieteikumi.

Izvērtējot konkursa prasībām atbilstošu pretendentu iesniegto redzējumu par SIA „Salaspils Siltums” attīstības prioritātēm tuvākajos gados, tika nolemts par atbilstošāko pretendentu valdes locekļa amatam atzīt Inu Bērziņu-Veitu, kura vairāk kā septiņus gadus

bijusi SIA „Vangažu Sildspēks” valdes locekle. I. Bērziņa-Veita ir absolvējusi Oslo universitāti, ieguvusi maģistra grādu uzņēmējdarbības vadībā Rīgas biznesa skolā. Pirms darba uzsākšanas SIA „Vangažu Sildspēks” bijusi pārstāvniecības vadītāja IFO SanitarAB pārstāvniecībā Latvijā, investīciju projektu vadītāja Hydroenergy Kjell Jao Norvēģijā, kā arī strādājusi ANO ekonomikas komisijas priekšsēdētāja pārstāves amatā.

Savā aprakstā par SIA „Salaspils Siltums” attīstības prioritātēm un turpmāko attīstības virzību Ina

Bērziņa-Veita min, ka galvenais uzdevums ir droša un nepārtraukta siltumenerģijas piegāde patērētājiem par iespējami zemākām cenām, tāpat arī uzskata, ka Salaspilī būtu jāstrādā ar vairākiem jautājumiem, proti:

- jāsamazina iepirkuma cena siltumenerģijai no Salaspils koģenerācijas stacijas;
- ir jāoptimizē esošās uzņēmuma siltumenerģijas ražošanas jaudas;
- jāsakārto siltumenerģijas pārvades trases, nosakot prioritātes-paaugstināt drošību un samazinātu zudumus;

• jāpārskata esošo siltumenerģijas uzskaites sistēma;

• sadarbībā ar namu apsaimniekotājiem un pašvaldību jārisina jautājums par patērētāju iespēju samazināt siltumenerģijas patēriņu ar ēku siltināšanas programmas palīdzību. u.c.

I. Bērziņa-Veita uzsver, ka viņas mērķis tuvākajos gados ir izveidot SIA „Salaspils Siltums” par vienu no efektīvākajiem siltumapgādes uzņēmumiem Latvijā ar tādiem siltumapgādes tarifiem, kuri ir Latvijas zemāko tarifu pieciniekā. ☺

Satiksmes ministrs Uldis Augulis sola risināt pārbrauktuves un luksoforu jautājumus

25. martā darba vizītē Salaspils novadā ieradās satiksmes ministrs Uldis Augulis. Vizītes laikā ministrs iepazīs ar aktuālo situāciju Satiksmes ministrijas pārzinātajās jomās Salaspils novadā.

Diskusijā piedalījās arī VAS „Latvijas valsts ceļi”, Autotransporta direkcijas, VAS „Latvijas Dzelzceļš” pārstāvji, kā arī novada pašvaldības vadība, uzņēmēji, iestāžu vadītāji.

U. Augulis informēja, ka, neraugoties uz visai saspringto finanšu situāciju, pašvaldību ceļu uzturēšanas finansējumu šajā gadā ir izdevies saglabāt pagājušā gada līmenī. Tai pašā laikā ministrs atzina, ka aizvadītajā ziema ir krietni patušojusi ne tikai valsts, bet arī pašvaldību ceļu sadabās „maciņu”. U. Augulis atzinīgi novērtēja Salaspils

pašvaldības darbu, kur, atšķirībā no citām pašvaldībām, ceļiem paredzētā nauda tiek tērēta stingri paredzētā mērķa ietvaros.

Ievadot diskusijas, Salaspils novada domes priekšsēdētājs informēja, ka aktuālākais jautājums šobrīd ir satiksmes regulējums Salaspils pilsētas ielu krustojumos ar Daugavpils šoseju. Šis jautājums ar mainīgām sekmēm dienas kārtībā ir jau kopš 2006. gada. Luksoforu ierīkošana ir vienlīdz svarīga gan autobraucējiem, gan gājējiem, kas šķērso ceļu, gan arī uzņēmējiem, kuri savu saimniecisko darbību veic otrpus šosejas. 2010. gadā tika panākta vienošanās starp pašvaldību, SIA „Neste Latvija” un restorānu tīklu „Hesburger” par finansiālu līdzdalību luksoforu izbūvē un krustojumu labiekārtošanā. R. Čudars atzīmēja, ka tā ir diezgan

neierasta prakse – piedāvāt šādu sadarbību valsts pārziņā esoša ceļa šķērsojuma risināšanā. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Valsts ceļi” 2010. gada beigās uzsāka šo krustojumu pārbūves projektēšanu, kas šobrīd ir noslēgusies un sastādītā rekonstrukcijas darbu tāme pārsniedz 300 tūkstošus latu. Pašlaik pieejamais visu iesaistīto pušu (VAS „Latvijas Valsts ceļi”, Salaspils novada dome, SIA „Neste Latvija” un restorānu tīklu „Hesburger”) finansējums krustojuma rekonstrukcijai ir līdz 100 tūkstošiem latu. VAS „Latvijas Valsts ceļi” valdes priekšsēdētājs Ivars Pāže cenu svārstības starp iepriekš plānoto un projekta tāmi saistīja ar izmaiņām nodokļu likumdošanā. Savukārt domes priekšsēdētājs informēja, ka līdzfinansējuma summa jau ir ielānāta gada budžetā, ar to ir rēķinājušies arī vienošanās partneri, un ieteica vēlreiz rūpīgi pārskatīt izstrādātās rekonstrukcijas izmaksu pozīcijas, lai šā gada laikā projektu varētu īstenot. Tam piekrita arī I. Pāže, kurš solīja kopā ar pašvaldības speciālistiem pārskatīt un izvērtēt projektu ar mērķi samazināt tā izmaksas un jau drīzumā izsludināt iepirkumu pašu rekonstrukcijas darbu veikšanai, kura rezultātā būs zināma precīza rekonstrukcijas darbu summa.

Īpaši sarežģīta ir Rīgas un Miera ielu situācija. Domes priekšsēdētājs R. Čudars atzīmēja, ka iedzīvotājiem ir gluži vienalga, kā pārziņā ir pilsētas ielas. Pašvaldībai aktuāls ir šo ielu, kas vienlaikus ir arī vietējas nozīmes ceļi, jautājums īpaši tāpēc, ka jau šobrīd tām ir nepieciešams ne tikai seguma remonts, bet nopietna rekonstrukcija. Uz to tika saņemts skaidrojums par gaulžāmniecīgajām izredzēm šim nolūkam saņemt



Satiksmes ministrs U. Augulis un VAS „Latvijas Valsts ceļi” valdes priekšsēdētājs I. Pāže.

valsts finansējumu. Tuvākajā nākotnē pašvaldība labākajā gadījumā varētu cerēt uz valsts palīdzību ceļa seguma uzturēšanā.

Analizējot sabiedriskā transporta pakalpojumus, R. Čudars skaidroja situāciju novadā, ka, neraugoties uz Rīgas tuvumu, aktuāls ir reisu nodrošinājums novada perifērijā. Šis jautājums ir saistīts ar pašvaldības pakalpojuma sniegšanu. Protams, atbilstoši normatīvajiem dokumentiem, pašvaldība nodrošina skolēnu pārvadāšanu, tomēr tajā pat laikā ir absurda situācija, ka likumdošana ierobežo, piemēram, pirmsskolas vecuma bērnu pārvadāšanu. Ministrs atzina, ka transporta jautājums prasa ne tik daudz finansiālus ieguldījumus, cik visas infrastruktūras sakārtošanu – reisu plānošanu, dzelzceļa un autobusu kustības saskaņošanu, izmaiņas likumdošanā, kas ļautu izmantot pašvaldības transporta pakalpojumus plašākam iedzīvotāju lokam.

Pārbrauktuve jau izsenis ir mūsu pilsētas teju centrālā problēma gan no labiekārtošanas, gan regulēšanas aspekta, turklāt šā jautājuma risināšana neprasa valsts finansējumu, bet tikai aktīvākus administratīvos pasākumus no AS „Latvijas dzelzceļš” puses. Kā jau tika ziņots, ar „LDz”

ir panākta vienošanās par nomas līguma slēgšanu, bet pati līguma slēgšana joprojām kavējas. „LDz” Ceļu distances vadītāja pirmais vietnieks Jānis Ceicāns saņēma ministra norādījumu steidzamības kārtā risināt šo jautājumu, ņemot vērā to, ka pašvaldība jau ir ieguldījusi savus līdzekļus projekta izstrādāšanā un ielānējusi finansējumu darbu veikšanai.

Runājot par pārbrauktuves regulēšanu, pašvaldības izpilddirektors Andrejs Jaunkalns izteica pretenzijas par nepamatoti ilgu pārbrauktuves slēgšanu stacijā esošo kravas sastāvu dēļ, gan arī sīku remontdarbu laikā. „LDz” pārstāvis atzina, ka tas ir darba organizācijas un dzelzceļa darbinieku profesionalitātes jautājums, un solīja veikt pasākumus situācijas uzlabošanai.

Diskusijas noslēgumā tika pārrunāti arī tādi jautājumi kā pašvaldības ceļu kravnesības noteikšanas regulējums, ceļu stāvokļa kontroles mehānismi un citas klātesošos interesējošas tēmas.

Pēc vizītes Salaspilī ministrs atzina, ka tā ir bijusi konstruktīva. „Ne viss ir atrisināms uzreiz, bet jārisina būs...” solīja ministrs. ☺

Lolita Trukšāne, sabiedrisko attiecību speciāliste

Sociālā atbalsta kampaņa

AS „Latvenergo” klientiem turpinās

No 1. februāra A/S Latvenergo dāvanu kartes „Elektrības norēķinu kartes – 500 kWh” izsniedz arī mājāsaimniecībām, kurām piešķirts maznodrošinātais statuss. Salaspils novada pašvaldība no Latvijas Pašvaldību savienības papildus dāvinājumā ir saņēmusi 250 dāvanu kartes.

Līdz šim Elektrības norēķinu kartes varēja saņemt tikai trūcīgas ģimenes (personas). Dāvanu kartes 12 mēnešu laikā tika saņemušas 1080 personas, t.i. 360 trūcīgās mājāsaimniecības, ar kurām noslēgts līgums par elektroenerģijas piegādi.

Visas atbalsta kampaņas laikā katra mājāsaimniecība (trūcīga vai maznodrošināta) var saņemt tikai vienu Elektrības norēķinu karti.

Ierodoties pēc dāvanu kartes, līdzī jāņem līgums ar A/S „Latvenergo”, klienta karte vai neaizpildīta apmaksas kvīts.

Papildus informāciju var saņemt pa tālruni 67946777. Dāvanu kartes izsniedz Kalnu ielā 2, Salaspilī, 7.kabinētā:

pirmdienās: 11:00-13:00 un 14:00-19:00;
ceturtdienās: 9:00-13:00 un 14:00-18:00.

Indra Nipkena, Sociālā dienesta vadītāja

Izstrādā idejas Doles salas attīstībai



PROJEKTU LĪDZFINANSĒ
EIROPAS SAVIENĪBA



12.martā Doles salā notika situācijas analīzes un ideju radīšanas seminārs „Doles salas attīstības iespējas”, kuru organizēja „Stopiņu un Salaspils partnerība” Lauku attīstības programmas ietvaros. Organizēšanas darbā iesaistījušās arī biedrības „Doles āķis” un „Doles atbalsta biedrība”, savukārt atbalstu sniedza arī Salaspils novada dome. Semināra pirmajā daļā tika prezentēti LEADER projekti, kuri atbalsta saņemšanai iesniegti biedrībā „Salaspils un Stopiņu partnerība”, Salaspils novada domes izstrādātie projekti, tāpat arī tika aplūkoti URBACT projekta ietvaros Doles salas iedzīvotāju aptaujas rezultāti, kā arī „Stopiņu un Salaspils partnerības” izstrādāto aptauju rezultāti.

Tālāk norisinājās darbs grupās, kurās tika iesaistīti klātesošie skolēni, studenti, pensionāri, darba ņēmēji un darba devēji, kā arī radošo profesiju pārstāvji. Katrai grupai mērķis bija izstrādāt priekšlikumus Doles salas attīstības iespējām.

Lai attīstītu tūrisma šajā teritorijā, grupas piedāvāja izveidot skatu torni, stāvvietas, moteljus, tāpat arī izveidot kempinga vietas un norādes pie visiem objektiem un mājām. Tikpat nozīmīga Doles salā ir arī infrastruktūras attīstība, tādēļ darba grupas izvirzīja

idejas, kuras būtu nepieciešams realizēt. Priekšlikumos tika minēta gan stabilāka elektroapgāde, gan veloceļa un ūdenstransporta izveide, taču vislielākais akcents tika likts uz problēmu, kas saistīta ar sabiedriskā transporta kustību uz Salaspili. Analizējot vides aizsardzības tēmu, semināra dalībnieki uzsvēra to, ka iespēju robežās šajā teritorijā būtu jāsaņem dabas lieguma statuss, savukārt cita grupa uzsvēra atkritumu konteineru nepietiekamību. Taču jābilst, ka šī ir tikai neliela daļa

no izstrādātajiem priekšlikumiem, jo Doles salas attīstībai ideju vēl bija daudz. Iegūtie rezultāti tiks izmantoti „Stopiņu un Salaspils partnerība” stratēģijas un Salaspils novada attīstības programmas izstrādē.

Semināra ietvaros arī notika diskusijas ar Salaspils novada domes priekšsēdētāja 1. vietnieci Olgu Pāvulīti un 2. vietnieci Maldu Cauni. Diskusijas laikā vienojās par vairākiem jautājumiem, kurus var atrisināt tuvākajā laikā.

Biedrības „Stopiņu Salaspils part-



nerība” mērķis ir veicināt atbalstīt sabiedrības iesaistīšanos lauku teritoriju attīstībā, kā arī izstrādāt un realizēt stratēģiju ilgtspējīgai lauku attīstībai, tādēļ tās valdes priekšsēdētāja Ruta Ilgaža klātesošos iepazīstināja ar biedrības izsludināto konkursu finansējuma piesaistīšanai. Kā pastāstīja R. Ilgaža, tad pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstību stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros šobrīd var saņemt finansējumu pakalpojumu pieejamībai, sasniedzamībai un kvalitātes paaugstināšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanai mazāk

apdzīvotajās vietās, kā arī sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanai vietējiem iedzīvotājiem pieejamā attālumā un materiāli tehniskā aprīkojuma nodrošināšanai un aprobācijai sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai.

Pasākuma organizatoriem bija liels prieks par dolēniešu pārstēdzoši lielo aktivitāti, izstrādājot dažnedažādas idejas, kas parāda iedzīvotāju ieinteresētību Doles salas attīstībā. Biedrība ir arī iecerējusi vasarā rīkot plašāku pasākumu turpat, Doles salā, lai redzētu, kas no iecerētā ir izdevies, kādas bija grūtības un ko vēl vajadzētu darīt. ☺

Starptautiskā skolu sadarbības Comenius ietvaros arī Salaspils 1. vidusskolā turpinās darbs projektā „Europe@the_stage”

Jau pagājušajā rudenī rakstījām par to, ka 6 Eiropas valstu (Beļģijas, Čehijas, Ungārijas, Slovēnijas, Spānijas un Latvijas) skolu partnerības projekts „Europe@the_stage” ir uzsācis savu 2 gadu darbu Salaspils 1.vidusskolā. Projekta ietvaros notiek un notiks skolotāju un skolēnu pieredzes apmaiņas braucieni un dažādas radošas aktivitātes, kas saistītas ar Eiropas tautu kultūru, dejām un dziesmām.

Vēl nepilnā pirmā gada laikā ir paveikts diezgan daudz: ir noritējis projekta logo konkurss, iekārtots Comeniusstendrsarbagātekspozīciju, novadīta starpklašu viktorīna par partnerskolu valstīm, izveidots projekta

blogs, kurā notiek spraiža foto un komentāru apmaiņa. Vairākas klases ir piedalījušās tiešsaistes nodarbībās ar partnerskolu skolēniem, izmantojot „Skype” piedāvātās iespējas. Skolēni no projekta darba grupas, kā

arī vairāku sākumskolas klašu skolēni ir apguvuši Eiropas tautu dejas, kuras ir publicētas Europe@the_stage blogā. Pašlaik ir notikuši divi pieredzes apmaiņas braucieni – uz Slovēniju (20.10.10-24.10.10) un Spāniju (Kataloniju) (09.03.11-13.03.11).

Pēdējā pieredzes braucienā uz Kataloniju devāsprojekta koordinētāja Lūcija Sņķere un direktores vietniece mācību darbā Ieva Hermane, lai pastāstītu un parādītu paveikto projekta ietvaros, lai gūtu pieredzi

par šīs valsts izglītības sistēmu, kā arī, lai novadītu divas mācību stundas Mollerussas skolā. Skolas bērni ciemiņus no Eiropas skolām sagaidīja ar dziesmām un sirsniņām uzrunām. Bija interesanti vērot skolotāju un skolēnu darbu stundās, iepazīties ar metodēm, kas tiek izmantotas stundu darbā. Pēc mācību stundām, kurās tika prezentēta Latvija, Katalonijas skolēni atzina, ka ļoti gribot atbraukt uz mūsu zemi.

Nākošais pieredzes brauciens ir

plānots uz Čehijas mazpilsētas Verovices skolu 11.-15.maijā. Turp dosies skolotāji un arī skolēni, lai iepazītu šo valsti, tās kultūru, kā arī kopīgi izdejotu apgūtās tautu dejas.

Nākošajā gadā būs jāapgūst sešu projektā iesaistīto valstu dziesmas. Projekta noslēgumā, 2012. gada maijā, Beļģijā skolēni prezentēs savu un citu tautu dejas un dziesmas uz lielās skatuves Puttē. ☺

Lūcija Sņķere, Ieva Hermane,
Salaspils 1. vidusskola

Par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma ūdens sildāma katla uzstādīšanai Rīgas termoelektrostacijā TEC-2 sabiedrisko apspriešanu

Informējam Jūs, ka atbilstoši ietekmes uz vidi novērtējuma procedūrai SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” ir sagatavojusi un nodod sabiedriskajai apspriešanai ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu ūdens sildāmā katla uzstādīšanai Rīgas termoelektrostacijā TEC-2 Rīgas rajona Salaspils novada Aconē.

Uzaicinām Jūs piedalīties ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksmē, kas notiks šī gada 4. aprīlī plkst. 16:00 Salaspils novada Aconē TEC-

2 zālē. AS „Latvenergo” informē, ka iekļūšanai TEC-2 teritorijā nepieciešams uzrādīt personu apliecinošu dokumentu.

Ar ietekmes uz vidi novērtējuma

ziņojumu un tā kopsavilkumu var iepazīties:

- A/S „Latvenergo” interneta mājas lapā www.latvenergo.lv;
- Salaspils novada domē Salaspilī, Līvzemes ielā, 8 darba laikā;
- VVD Lielrīgas reģionālajā vides pārvaldē Rīgā, Rūpniecības ielā 23 darba laikā.

Rakstiskus priekšlikumus par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu var iesniegt A/S „Latvenergo”, sūtot uz adresi Pulkveža Briēža iela 12, Rīga LV-1230, un Vides pārraudzības valsts birojā, sūtot uz adresi Rūpniecības iela 23. Rīga. LV-1045, līdz 2011. gada 21. aprīlim.

SIA Estonian, Latvian & Lithuanian Environment
Skolas iela 10-8,
Rīga LV-1010, Latvija
Tel:+371 67242 41 1;
fax: +371 67242466;
e-mail: elle@environment.lv
www.environment.lv

PAZIŅOJUMS

Salaspils novada dome saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 6. oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 70.punktā 2011.gada 9.februārī ir pieņēmusi lēmumu (protokols Nr.5, 13.§) „Par detālplānojuma „Detālplānojums nekustamajam īpašumam „Jaunasari-1” Salaspils pagastā, Salaspils novadā” nodošanu pilnveidošanai”. Ar detālplānojuma galīgo redakciju var iepazīties no 2011.gada 11.aprīļa līdz 2.maijam Salaspils novada domes Attīstības daļā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, domes darba laikā.

Uzmanību Raiņa ielas iedzīvotājiem!

No 4. aprīļa līdz 22. aprīlim Raiņa ielā plānota pagājušajā gadā uzsāktā remontdarbu pabeigšana, pēc kā tiks izbūvēts arī trotuārs un uzklāts jauns ielas asfaltbetona segums.

Salaspils novada dome jau iepriekš atvainojas Raiņa ielas iedzīvotājiem par darbu laikā radītajām neērtībām.

PAZIŅOJUMS

SIA „Salaspils siltums” 2011. gada 11. martā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza siltumenerģijas tarifa projektu Salaspilī, kas ir aprēķināts saskaņā ar „Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodiku”.

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 01.06.2011. Tarifa izmaiņas ir saistītas ar siltumenerģijas zudumu samazināšanu, mainīgo un pastāvīgo izmaksu samazināšanu.

Iepazīties ar tarifa projektā ietvertu vispārpieejamo informāciju, kā arī iesniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par siltumenerģijas tarifa projektu, var www.salaspils.lv vai SIA „Salaspils siltums”, Miera ielā 31a, Salaspils, 304 kab., iepriekš sazinoties ar ekonomisti Karinu Mihaļonoku tālr. 67944955, e-pasts: salaspils.siltums@inbox.lv

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstveidā vai elektroniski var iesniegt SIA „Salaspils siltums” Miera ielā 31a, Salaspils, LV- 2169, e-pasts: salaspils.siltums@inbox.lv, tālr. 67944955, fakss 67944930, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai Rīgā, Brīvības ielā 55, faksa numurs 67097200, e-pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Cien. bibliotēkas lasītāji!

2011.gadā aprīlī Latvijā ar dažādiem pasākumiem tiks atzīmēta Bibliotēkas nedēļa. Šīs nedēļas mērķis ir pievērst sabiedrības uzmanību bibliotēkām un to pakalpojumiem.

No 11. aprīļa Salaspils novada bibliotēkas aicina Jūs uz Bibliotēku nedēļas pasākumiem:

Salaspils novada bibliotēkā

- 15.04. plkst. 16.00 Salaspils novada bibliotēka aicina uz tikšanos ar dzejnieci Andru Manfeldi „Dzīva un dzīvē”- Andra Manfelde un viņas „Zemniecas bērni”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”

- 15.04. plkst. 16.00 Diskusija „Bibliotēkas pagātne un nākotne...”. Diskusijā piedalīties tiek aicināti filiālbibliotēkas „Avotiņš” Jauno lasītāju kluba „Salaspils SuperPūce” dalībnieki un visi interesenti.
- PII „Jāņtārpiņš” grupas ekskursija „Pirmā tikšanās ar bibliotēku”

Dienviņu filiālbibliotēkā

- 18.04.- 29.04. Literatūras izstāde „Skaistākās bērnu grāmatas” „Bite ziedos medu salasa, Tā no grāmatām nāk gudrība” /Stenders/

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 18.04.- 26.04. Bibliotēku jaunieguvumu izstāde

Lasītāji!

Vai esi nodevis visas grāmatas?
Salaspils novada bibliotēkas aprīlī aicina savus lasītājus atnest laikā nenodotās grāmatas.
Kavējuma nauda nebūs jāmaksā!
Izmanto iespēju pats un pastāsti citiem!

Cienījamie vecāki!

**Salaspils 1. vidusskolā
2011. gada 12. aprīlī**

**VECĀKU
DIENA –**

**iespēja apmeklēt mācību
stundas no plkst. 8.10
Skolas administrācija.**

“Ģimenes aptiekā 43” Lauku ielā 6 atrasta aplokšne ar naudu! Īpašnieku lūdzam vērsties aptiekas administrācijā!

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamo, kas dzīvo ārpus Salaspils pilsētas teritorijas, nokļūšanu līdz 6.punktā minētai izglītības iestādei un atpakaļ dzīvesvieta sedz braucienus ar vilcieni 100% apmērā (turpmāk – kompensācija).

13.1. Kompensāciju viens no izglītojamā vecākiem vai likumiskais pārstāvis pieprasa Sociālajā dienestā.

13.2. Kompensācijas piešķiršana tiek organizēta vienu reizi pusgadā.

13.2.1. par septembri – decembri, iesniedzot dokumentus ne vēlāk kā 31. janvārī,

13.2.2. par janvāri – maiju, iesniedzot dokumentus ne vēlāk kā 30. jūnijā.

13.3. Lai saņemtu kompensāciju Sociālajā dienestā jāiesniedz izziņa no izglītības iestādes un jāaizpilda noteiktas formas iesniegums (saņem Sociālajā dienestā) un izmantotās transporta biļetes, mēnešbiļetes vai abonenta biļetes. Mēnešbiļetes un abonenta biļetes tiek kompensētas 13.punktā noteiktā apmērā par attiecīgā periodā esošajām mācību dienām.

13.4. Lēmumu par kompensācijas piešķiršanu vai atteikumu piešķirt to ne vēlāk, kā desmit darbadienu laikā no 13.2.punktā noteiktajiem termiņiem un, pēc visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas un reģistrēšanas, pieņem Sociālā dienesta vadītājs vai viņa prombūtnes laikā – Sociālā dienesta vadītāja vietnieks.

13.5. Sociālais dienests personas iesniegumā sniegtās ziņas var pārbaudīt Salaspils novada deklarēto iedzīvotāju reģistrā vai pieprasot ziņas no izglītības iestādes par izglītojamā izglītības iestādes apmeklējumiem attiecīgajā periodā.

14. Izglītojamo var iegādāties braukšanas karti mācību gadam, maksājot par to Ls 1,00 (vienu latu) mēnesī braucieniem ar SIA "Galss

Buss" autobusiem, braucieniem no deklarētās dzīvesvietas uz mācību iestādi un atpakaļ. Braukšanas karte ir derīga braukšanai jebkurā mēneša dienā mācību gada ietvaros.

14.1. Vispārējās pamatizglītības iestādēs izglītojamiem (1.-9. klasei), kuru deklarētā dzīvesvieta ir ārpus Salaspils pilsētas, braukšanas karte tiek izsniegta bez maksas.

14.2. Braukšanas kartes izglītojamiem tiek izsniegtas divas reizes mācību gada laikā un to iegādei izglītojamo līdz 5.septembrim un līdz 5.janvārim iesniedz savā mācību iestādē fotogrāfiju un iemaksu 14.punktā norādītajā apmērā par attiecīgā mācību perioda mēnešiem, ņemot vērā 14.1.punktā noteikto.

14.3. Izglītojamā fotogrāfijas un naudas saņemšanu, un braukšanas kartes izsniegšanu nodrošina izglītības iestādes vadības pilnvarotā persona.

14.4. Katras vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības mācību iestādes pilnvarotā persona iesniedz Salaspils novada domē, Apkalpošanas centrā izglītojamo sarakstu, fotogrāfijas, bet no izglītojamiem saņemto naudu iemaksā Salaspils novada domes kasē.

15. Profesionālās ievirzes izglītības iestādes pieņem šo noteikumu 14.2.punktā norādītās iemaksas un veic 14.3. punktā norādītās darbības tikai attiecībā uz savas iestādes izglītojamiem, kuri vienlaicīgi nav Salaspils novada vispārējās pamatizglītības vai vidējās izglītības mācību iestādes izglītojamie. Profesionālās ievirzes izglītības iestādes pilnvarotā persona iesniedz Apkalpošanas centrā izglītojamo sarakstu, kurā norādīta arī mācību iestāde, kurā izglītojamo iegūst pamata vai vidējo izglītību, un fotogrāfijas, bet no izglītojamiem saņemto naudu iemaksā Salaspils novada domes kasē.

16. Braukšanas kartes noformē un

izsniedz tās mācību iestādes pilnvarotajam pārstāvim Salaspils novada domes Administrācijas Izglītības, kultūras un sporta daļa.

17. Braukšanas kartes nozaudēšanas gadījumā mācību gada ietvaros var tikt izsniegtas atkārtoti ne vairāk kā divas reizes, pamatojoties uz izglītojamā likumiskā pārstāvja rakstisku iesniegumu. Maksa par atkārtoto braukšanas karti tiek aprēķināta proporcionāli atlikušajam mācību gada periodam, rēķinot Ls 1,00 par vienu mācību mēnesi. Atkārtota braukšanas kartes izsniegšana, pēc likumiskā pārstāvja iesnieguma, izglītojamā fotokartīņas un naudas iemaksas domes kasē, notiek tādā pašā kārtībā, kā sākotnējās braukšanas kartes izsniegšana.

18. Ja skolēna dzīvesvieta Salaspils novada pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek deklarēta mācību gada laikā, viņam ir tiesības saņemt braukšanas karti atlikušā mācību gada daļas robežās.

4. Braukšanas maksas atvieglojumu piešķiršana atsevišķām izglītojamo kategorijām.

19. Izglītojamiem, kuri, atbilstoši ārstu komisijas slēdzienam, nevar izmantot sabiedrisko transportu nokļūšanai līdz speciālajai izglītības iestādei ir atpakaļ līdz mājām, vai sabiedriskais transports nav pieejams, vienam no vecākiem vai izglītojamā likumiskajam pārstāvim kompensē izdevumus (turpmāk - kompensācija) izglītojamā nogādāšanai līdz tuvākajai speciālajai izglītības iestādei un atpakaļ līdz mājām šādā kārtībā:

19.1. kompensācijas piešķiršana tiek organizēta šo noteikumu 13.1.-13.2.punktā noteiktajā kārtībā, ja šajos noteikumos nav noteikts citādi. Vienam no izglītojamā vecākiem vai izglītojamā likumiskajam pārstāvim jāiesniedz iesniegums un jāuzrāda dokumenti, kas, atbilstoši šajā punktā norādītajam, pamato tiesības saņemt kompensāciju:

19.1.1. transporta reģistrēšanas apliecība uz vienu no izglītojamā vecāka vai izglītojamā likumiskā pārstāvja vārda;

19.1.2. izziņa no izglītības iestādes par dienu skaitu, kurās izglītojamais apmeklējis izglītības iestādi un par izglītības iestādes internāta izmantošanu;

19.1.3. pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma kopija par izglītojamā veselības stāvokli, spējam un attīstības līmenim atbilstošas vispārējās izglītības vai speciālās izglītības programmas īstenošanu;

19.1.4. veselības un darbības spēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas vai tās struktūrvienības atzinums par medicīnisko indikāciju noteikšanu speciāli pielāgota vieglā automobiļa iegādei un pabalsta transporta izdevumu kompensēšanai saņemšanai.

19.2. Transporta izdevumu kompensāciju aprēķina un piešķir šādā kārtībā: attālums līdz tuvākai kilometros turp un atpakaļ tiek reizināts ar mācību dienu skaitu, kurās izglītojamais ir apmeklējis izglītības iestādi, vai veicis ceļu līdz tai un atpakaļ, ja izmanto izglītības iestādes internātu, un tiek reizināts ar degvielas patēriņu (vidēji 8 litri uz 100 km) un ar vidējo tirgus degvielas cenu (benzīns A95).

19.3. Ģimenes, kurām ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statuss var pieprasīt un saņemt kompensāciju par katru mēnesi laika periodā, kad ģimenei ir šis statuss, iesniedzot Sociālajā dienestā iesniegumu un izziņu no izglītības iestādes par dienu skaitu, kurās izglītojamais apmeklējis izglītības iestādi, un par izglītības iestādes internāta izmantošanu, līdz tekošā mēneša 10 datumam par iepriekšējo mēnesi.

19.4. Šo noteikumu 19.3.punktā noteiktās ģimenes var saņemt kompensāciju par tekošo mēnesi avansā 50% apmērā no iepriekšējā

mēneša aprēķinātās transporta izdevumu kompensācijas summas. Veicot kompensācijas aprēķinu par konkrēto mēnesi, tiek ņemts vērā izmaksātais avanss, bet, ja izmaksātais avanss pārsniedz attiecīgajā mēnesī aprēķināto kompensācijas summu, starpība tiek atskaitīta no turpmākajām kompensācijas izmaksām, t.sk. avansa.

19.5. Kompensāciju nepiešķir, ja pašvaldība var nodrošināt transportu izglītojamā nokļūšanai līdz izglītības iestādei un atpakaļ, neatkarīgi no tā, vai izglītojamais izmanto šo iespēju.

20. Izglītojamiem, kuriem nav pieejams sabiedriskais transports, nokļūšanu no dzīvesvietas līdz 6.punktā norādītajai vispārīgizglītojošai mācību iestādei un atpakaļ nodrošina ar pašvaldības transportu.

5. Pieņemto lēmumu apstrīdēšanas kārtība.

21. Pašvaldības iestādes „Salaspils novada sociālais dienests” pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Salaspils novada domē, bet domes pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā lēmumā noteiktajā termiņā.

6. Noslēguma jautājumi.

22. Gadījumā, ja tiek konstatēts fakts par nepatiesu ziņu sniegšanu (braukšanas biežums, attālums, biļetes cena) šo noteikumu 8., 13. un 19. punktā minētām kategorijām, Sociālais dienests pieņem lēmumu par braukšanas izdevumu kompensācijas pārreķinu atbilstoši faktiskajai situācijai, pārmaksātās summas piedziņu un izmaksu pārtraukšanu. Atkārtoti jautājums par kompensācijas piešķiršanu attiecīgais personai var tikt izskatīts pēc 6 mēnešiem.

7. Pārejas noteikumi.

23. Šo noteikumu 11.punktā norādītās kompensācijas apmērs tiek piemērots ar 2011. gada 1. februāri.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošie noteikumi Nr.12/2011

Sociālo pakalpojumu piešķiršana Eiropas Sociālā fonda projekta „Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem Salaspils novadā” īstenošanas laikā

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta (3).daļu

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI.

1.1. Sociālos pakalpojumus projekta „Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem Salaspils novadā” ietvaros personām ar funkcionāliem traucējumiem, pamatojoties uz Salaspils novada domes noslēgto līgumu ar Nodarbinātības valsts aģentūru un šiem noteikumiem, sniedz Salaspils novada pašvaldības iestāde “Salaspils novada Sociālais dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) ar savas struktūrvienības „Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem” (turpmāk – Dienas centrs) starpniecību.

1.2. Noteikumi nosaka kārtību, kādā persona ar funkcionāliem traucējumiem (turpmāk – Persona) saņem sociālos pakalpojumus Eiropas Sociālā fonda projekta „Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem Salaspils novadā” (turpmāk – projekts) īstenošanas laikā.

1.3. Sociālais dienests šī projekta ietvaros sniedz šādus sociālos pakalpojumus:

1.3.1. sociālās aprūpes pakalpojumus, nodrošinot nepieciešamo individuālo aprūpi;

1.3.2. sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, nodrošinot sociālo prasmju un iemaņu attīstību.

1.4. Sociālos pakalpojumus Dienas centrā var saņemt:

1.4.1. pamatojoties uz Sociālā dienesta lēmumu, pilnu laiku laika periodā no plkst. 8:00 līdz plkst.18:00, vismaz 40 stundas nedēļā (turpmāk – pilna laika pakalpojums),

1.4.2. pamatojoties uz Personas individuālo Dienas centra apmeklējuma grafiku un noslēgto vienošanos ar Dienas centru, nepilnu laiku līdz 4 stundām dienā (turpmāk – nepilna laika pakalpojums),

1.5. Noteikumu 1.3.punktā minētie sociālie pakalpojumi pilnībā tiek finansēti no saņemtajiem

Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem, un tos piešķir, neizvērtējot ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas statusam.

1.6. Sociālos pakalpojumus Dienas centrā sniedz saskaņā ar Dienas centra nolikumu, kuru apstiprina Sociālā dienesta vadītājs.

2. PILNA LAIKA PAKALPOJUMA PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA.

2.1. Tiesības saņemt pilna laika pakalpojumu ir Personām no 15 gadu vecuma līdz valsts vecuma pensijas piešķiršanai nepieciešamajam vecumam un, kurām:

2.1.1. pamatdzīvesvieta deklarēta Salaspils novada administratīvajā teritorijā;

2.1.2. piešķirta invaliditāte, izņemot III grupas invaliditāte;

2.1.3. neapmeklē izglītības iestādes, arodapmācības vai profesionālās rehabilitācijas centrus un nav nodarbināti;

2.1.4. pašaprūpes, mobilitātes un ar mājas dzīvi saistīto darbību funkcionālo traucējumu smaguma pakāpe atbilstoši Bartela indeksam ir novērtējama ar ne mazāk kā 8 punktiem;

2.1.5. Personas aprūpi nodrošina ģimenes locekļi, kuriem tādēļ ir apgrūtināta iekļaušanās sabiedrībā;

2.1.6. nav noteiktas medicīniskās un/vai speciālās kontrindikācijas, kas saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 21.aprīļa noteikumiem Nr.288 „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtība” nedod tiesības saņemt sociālos pakalpojumus Dienas centrā.

2.2. Lai pieņemtu lēmumu par pilna laika pakalpojuma piešķiršanu un pakalpojuma sniegšanas uzsākšanu vai lēmumu par Personas uzņemšanu pakalpojumu saņēmēju rindā, ja pilna laika pakalpojuma saņemšana nav iespējama sakarā ar vietu trūkumu, Personai vai viņa likumiskajam pārstāvim Sociālajā

dienestā jāiesniedz iesniegums, kurā viņš izteicis vēlmi saņemt pakalpojumu ne mazāk kā 40 stundas nedēļā un šādi dokumenti:

2.2.1. ģimenes ārsta izziņa par Personas veselības stāvokli; izziņā norāda funkcionālo spēju traucējumu smaguma pakāpi un medicīnisko kontraindikāciju (plaušu tuberkuloze aktīvajā stadijā, akūtas infekcijas slimības, seksuāli transmisīvās slimības);

2.2.2. psihiatra atzinums par speciālo (psihisko) kontraindikāciju neesību un piemērotāko sociālā pakalpojuma veidu, ja sociālos pakalpojumus vēlas saņemt Persona ar garīgu rakstura traucējumiem;

2.2.3. invaliditāti apliecinoša dokumenta kopija;

2.2.4. bairīntiesas lēmuma kopija par aizgādņa vai aizbildņa iecelšanu.

2.3. Sociālais dienests 10 darbdienu laikā pēc šo noteikumu 2.2.punktā minēto dokumentu saņemšanas un reģistrēšanas veic Ministru kabineta 2008.gada 21.aprīļa noteikumu Nr.288 „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtība” noteiktās darbības un pieņem lēmumu.

2.4. Lēmums par pilna laika pakalpojuma piešķiršanu var tikt pieņemts uz projekta realizācijas laiku.

2.5. Lēmumu atteikt piešķirt pilna laika pakalpojumu Sociālais dienests pieņem, ja nav ievērotas šajos noteikumos minētās prasības un Personas vajadzības pēc sociālajiem pakalpojumiem pārsniedz Dienas centra sniegto pakalpojumu apjomu.

2.6. Personai, kura atbilstoši Sociālā dienesta lēmumam ir uzņemta rindā pakalpojuma saņemšanai, ir tiesības saņemt pakalpojumu hronoloģiskā secībā – atbilstoši lēmuma pieņemšanas datumam, izdarot par to ierakstu pakalpojumu saņemšanas rindas reģistrā, kuru izveido un uztur Sociālais dienests.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011. gada 23. februārī (prot.Nr.6, 7.5)

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

„Sports ir mans dzīves stils!” viesojās Salaspils 1. vidusskolā

Biedrība „Streetbasket” sadarībā ar basketbola klubu „VEF Rīga”, Latvijas Universitāti, Latvijas lelu vingrošanas sporta biedrību un „Greentrials.lv” otrdien viesojās Salaspils 1. vidusskolā. „VEF Rīgas” basketbolisti Mārtiņš Gulbis un Kristaps Mediss, velotriālists Jānis Lācis, „Streetbasket” prezidents Raimonds Elbakjans un Žanis Peiners no LU tikās ar skolniekiem, rīkoja konkursus un sniedza priekšnesumus.



Salaspils 1. vidusskolas audzēkņi ar interesi uz klausīja jauno un talantīgo basketbolistu stāstus par ceļu līdz Latvijas Basketbola līgas klubu sastāviem. „Ar basketbolu sāku nodarboties astoņu gadu vecumā,” stāstīja „VEF Juniora” basketbolists Mārtiņš Gulbis. „Protams, nebija viegli izdarīt izvēli starp treniņiem un draiskošanos ar draugiem pēc pārnākšanas no skolas. Tagad noteikti nenozēloju, ka priekšroku devu basketbolam. Šosezon man radusies iespēja izmēģināt savus spēkus ne tikai Latvijas Basketbola līgā, bet arī debitēt Baltijas Basketbola līgā.”

„Sports ir mans dzīves stils!” pasākumu apmeklētājiem bija iespēja

klātienē iepazīt velotriālu Jāņa Lāča („Greentrials”) izpildījumā, arī pašiem izmēģinot braucienu ar īpašo velosipēdu. Jānis Lācis popularitāti ieguvis televīzijā – „LNT Zelta talantu šovā”, par kura uzvarētājiem pagājušajā gadā kļuva arī citi projekta dalībnieki ielu vingrotāji.

Aktīvākie skolnieki, kuri piedalījās ne tikai spēka vingrinājumu konkursos, bet arī basketbola metienu sacensībās saņēma dāvanas no „VEF Rīgas”, Latvijas Universitātes un „Streetbasket”.

Pagājušajā mācību gadā sekmīgi aizsāktā projekta „Sports ir mans dzīves stils!” ietvaros sportiskā komanda apceļoja daudzas skolas un sporta centrus, īpašu atsaucību izpelnoties

lelavā, kur apmēram 500 jauniešu klātienē vēroja ielu vingrotāju, basketbola frīstaila meistar uzstāšanos, iesaistījās diskusijās ar basketbola slavenībām un citiem sabiedrībā zināmiem ļaudīm.

„Sports ir mans dzīves stils!” dalībnieki šajā mācību jau apciemojuši vairākas skolas Rīgā, kā arī Saulkrastu vidusskolu, stāstot skolniekiem par sportiskā dzīves veida nozīmi viņu dzīvē, atklājot savu atšķirīgo pieredzi profesionālās sportista karjeras veidošanā. Projekta dalībnieki ir ne tikai pašreiz aktīvie sportisti, bet arī bijušie profesionāļi, kuri dažādu iemeslu dēļ pielikuši punktu karjerai, taču palikuši sportā, piemēram, kā organizatori. ☺

ASV Miera korpusa darbinieks mācījis angļu valodu Salaspilī

ASV Miera korpusa šī gada 1. martā atzīmēja savu dzimšanas dienu. Arī Latvijā vairāk nekā 10 gadu garumā ir strādājuši daudzi Miera korpusa brīvprātīgie darbinieki, kuri ir mācījuši angļu valodu skolās un augstskolās, strādājuši ar skolotājiem, cēlušies pašvaldību, NVO un mazo uzņēmumu kapacitāti, kā arī kopā ar Latvijas iedzīvotājiem īstenojuši neskaitāmus projektus.

Miera korpusa brīvprātīgo darbinieku darbs nebūtu iespējams bez mums – skolotājiem, līdzstrādniekiem, kolēģiem vai vienkārši draugiem –, ar kuriem ASV Miera korpusa brīvprātīgo darbība kļuva par veiksmes stāstu.

Šie brīvprātīgie Miera korpusa darbinieki bija patiešām kā ledlauži, kas lauza mūsu stereotipus par viņu valsti, par tautu. Viņi palīdzēja mums saprast, ka valodu var iemācīties ar citādām metodēm, kā arī mainīt

skolotāju un skolēnu attiecības.

Arī mūsu Salaspils 1.vidusskolā no 2000.-2002. gadam par angļu valodas skolotāju 10.-12.klasēs strādāja Miera Korpusa brīvprātīgais Maikls Ronnings. Daudz jauku atmiņu saistās ar šiem gadiem, atceroties Maiklu. Mums, skolotājiem un skolēniem, tas bija arī veiksmes stāsts, jo nācās pārvarēt bailu barjeru un sākt runāt angļu valodā. Un bija tāds prieks, ka izdevās saprasties, dalīties pieredzē, savas tautas

tradīcijās, savās ikdienas rūpēs un priekos.

Savās atmiņās par Maiklu dalās kolēģi: *Maikls bija ļoti atsaucīgs un iejūtīgs (Aija K.), ļoti atsaucīgs un vienmēr labā garastāvoklī (Astra S.), īpaši nopietnas un reizēm pat „labvēlīgi” strīdīgas bija sarunas par politiskām tēmām (Brigita M.).* Bijušie Maikla skolnieki viņu ļoti labi atceras: „Mūsu līmenis angļu valodā manāmi pieauga, bijām motivēti apgūt valodu pēc iespējas labāk, jo apzinājāmies, ka mums ir dota fantastiska iespēja mācīties angļu valodu pie cilvēka, kuram šī ir dzimtā. Maikla stundas bija interesantas un katru dienu bija kaut kas jauns”. ASV vēstniecība Latvijā 22.martā atzīmēja Miera korpusa 50.gadu jubileju. Džūdita Gārbere, ASV vēstniece Latvijā, uzaicināja uz svinīgo pieņemšanu savā rezidencē Jūrmalā tos skolotājus, kuri aktīvi sadarbojās ar Miera korpusa brīvprātīgajiem. Vienkāršība un sirsnība, kas starojo no šīs traušlās sievietes, apbūra visus klātesošos. Tādus patīkamus sarunas mirkļus ar vēstnieci varēja baudīt arī mūsu skolas skolotāja Lūcija Sņikere. ☺

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

- 1.04. plkst. 19.00 Masku ballīte tīniem.
- 3.04. plkst. 10.00 Jauniešu, junioru un bērnu starptautiskās sacensības Latīņamerikas dejās "Salaspils novada kauss - 2011".
- 4.04. plkst. 15.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās.
- 5.04. plkst. 11.00 Vides veselības saimes seminārs.
- 9.04. plkst. 11.00 Rīgas apriņķa pensionāru apvienības radošo kolektīvu saiets "Kopā būt!".
- 10.04. plkst. 12.00 Salaspils novada mazo vokālistu koncerts - konkurss - "Cālēnu dziesmu priekš".
- 10.04. plkst. 18.00 Latviešu mākslas filma "Dancis pa trim".
- 13.04. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem meistarklase "Ikdienas make-up pamati".
- 15.04. plkst. 19.00 Ainara Mielava koncerts "Audiobiogrāfija".
- 16.04. plkst. 19.00 Īsiņdienas koncerts.
- 17.04. plkst. 18.00 Teātra izrāde "Sekss un grēkpilsēta".
- 21.04. plkst. 19.00 Dānijas Karaliskā stīgu orķestra klasiskās mūzikas koncerts.
- 08.04. - 08.05. Iestādes darba laikā - fotoizstāde "Sidraba maliņa".

K/n „Energētikišs”

- 1.04. plkst. 18.00 Teatralizēts koncerts bērniem „Piedzīvojums Raganu mežā”.
- 2.04. plkst. 15.00 Pūtēju orķestra „Salaspils” un viņu draugu koncerts.
- 9.04. plkst. 14.00 Tautu draudzības festivāls „Ceļojums kopā ar draugiem”.
- 17.04. Pasaulē cirka diena Salaspilī. Plkst. 15.00 Cirka meistardarbība, plkst. 17.00 Cirka studijas „Arlekins” un viesmākslinieku cirka izrāde.
- 25.04. plkst. 13.00 Lieldienu pasākums kopā ar zaķiem Pauku un Šmauku.
- 5.05. plkst. 19.00 Izrāde V.Lācis „Stroika ar skatu uz Londonu”.

Izstāžu zālē

- 2.04. plkst. 14.00 – 16.00 Filcēšanas meistardarbība „Uztaisī lelli savam bērnam pats!” Darbība vecākiem kopā ar bērniem.
- 4. – 30.04. Fotomākslinieka, salaspilieša Viktora Veinberga jubilejas izstāde.
- 13.04. plkst.15.00 – 19.00 Ģipša mākslas pasaulē. Radošā darbība „Masku 3 dimensiju mirkļi”. Vadītājs Sandis Aizpuris. Iepriekšējā pieteikšanās uz meistardarbībām pa tālr. 67944397.

Salaspils Dievmātes Rožukroņa Karalienes baznīcā

- Otrdienās plkst. 18.00 Dievkalpojums.
- Trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, sestdienās plkst. 8.00- Dievkalpojums.
- Gavēna trešdienās plkst. 18.00 Krustaceļš.
- Svētdienās plkst. 9.00 (krievu val.) un 11.00 (latviešu val.) - Dievkalpojums. Gavēna laikā pēc Sv. Mises dziedājums Rūgtās asaras.

Salaspils novada bibliotēka

- līdz 4.04. Tematiskā izstāde latviešu grāmatzinātnieku un kultūrvēsturnieku jubilejā „Visu mūžu grāmatnieki”: Ojāram Zanderam -80, Aleksejam Apīnim – 85.
- līdz 18.04. Literatūras izstāde gleznotāja Jāņa Rozentāla 145. dzimšanas dienas atcerai „Visupirms es esmu mākslinieks”.
- 5.04.- 12.05. Grāmatu mākslas konkursam „Zelta Ābele 2010” nominēto un godalgoto grāmatu izstāde.

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”

- līdz 08.04. Tematiskā izstāde „Senās pasaules milži - Dinozauri”.
- 04.04.- 30.04. „Man visu garo mūžu ir bijusi tā lielā laime būt vienmēr ar bērniem kopā, sajūst viņu mīlestību un izjust viņu tuvumā sevišķi aplaimojošu siltumu.”

(E. Birzniesks-Upītis)

Literatūras izstāde veltīta Pastariņa trijliņģas autora, rakstnieka Ernesta Birznieska-Upīša 140. jubilejai.

- 11.04.- 30.04. „Es tev arī došu olas – krāsainas no ZAĶA SKOLAS...”

(Māris Rungulis)

Tematiskā izstāde veltīta Lieldienām.

- 4.03.- 30.06. Informatīva izstāde „Izvēlies sev piemērotāko izglītības ceļu”.

Dienviņu filiālbibliotēkā

- 04.04.- 15.04. Literatūras izstāde „Vispasaules veselības diena”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 01.04.- 14.04. Literatūras izstāde veltīta rakstniekam E. Birznieskam – Upītis.

Sports

K/n „Rīgava”

- 7.04. plkst. 19.00 Rīgas balva kāršu spēlē „Zolīte”, I kārtā.
- 21.04. plkst. 19.00 Rīgas balva kāršu spēlē „Zolīte”, II kārtā.
- 28.04. plkst. 19.00 Sezonas noslēguma sacensības kāršu spēlē „Zolīte”.

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā

- Otrdienās plkst. 20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 Nāc un sporto Smagatlētikas zālē!

Bērnu sporta skola

- Sestdienās plkst. 9.00-10.30 Iespēja uzspēlēt volejbolu pieaugušajiem Salaspils iedzīvotājiem.
- Sestdienās plkst. 10.30-12.00 Iespēja uzspēlēt basketbolu pieaugušajiem Salaspils iedzīvotājiem.
- Sestdienās plkst. 12.00-13.30 Iespēja uzspēlēt futbolu pieaugušajiem Salaspils iedzīvotājiem

13.aprīlī
no plkst.19.00 - 21.30
Kultūras namā "Rīgava"

KĀPĒCĪŠU KLUBS PIEAUGUŠAJIEM
un kosmetologe - stiliste
KRISTĪNE PRIDANOVA

Aicina uz MEISTARKLASI
Ikdienas MAKE-UP pamati

Pieteikšanās un nodarības apmaksas laiks - līdz 7.aprīlim

Sīkāka informācija pa e-pastu
kulturaterapija@inbox.lv vai
pa tālruni 67910477

Nodarības maksa - 4Ls

Salaspils novada kultūras namā
RĪGAVA

15.aprīlī
plkst.19.00
AINARS MIELAVS
AUDIOBIOGRĀFIJA

Bilešu iepriekšpārdošana kultūras nama kasē
P.O.T.C. 15.00 - 21.00 un stundu pirms izrādes - Ls 6; 5; 4
1.67941163 www.knrigava.lv

DEJUKLUBS.LV

“Salaspils novada kauss 2011”
k/n "Rīgava", Līvzemes ielā 7, Salaspils, LV-2169
svētdiena, 3. aprīlis

Reģistrācija 08:30, Sākums 10:00

- Bērnodārzns W, Ch
- Iesācēji 2002.dz.g. un jaun. 1.-2. līm. W, Ch, J
- Iesācēji 2001.dz.g. un jaun. 1.-2. līm. W, Q, Ch, J
- Bērni I E4 2002.dz.g. un jaun.
- Bērni II E4 2000.-2001.dz.g. Latvijas Kausa

Reģistrācija 11:00, Sākums 12:30

- Iesācēji 2003.dz.g. un jaun. 1. līm. W, Ch, J
- Iesācēji 2001.dz.g. un jaun. 2.-3. līm. W, Q, Ch, J
- Bērni I E4 2000.-2001.dz.g.
- Juniori I E4+E6 98.-99.dz.g.
- Juniori I+II D+C ST

Reģistrācija 14:00, Sākums 15:30

- Iesācēji 1999.dz.g. un jaun. 2.-3. līm. W, Q, Ch, J
- Bērni I E4+E6 2002.dz.g. un jaun. Latvijas Kausa
- Bērni II + Juniori I E6+D
- Juniori I+II D+C LA
- Jaunieši + Pieaugušie D+C LA Latvijas Kausa
- Jaunieši + Pieaugušie B+A LA Latvijas Kausa

Reģistrācija 17:30, Sākums 19:00

- Iesācēji 2004.dz.g. un jaunāki 1. līm. W, Ch
- Bērni I+II 6 dejas "MINI KAUSIS"
- Juniori II LA "LAIMA KAUSIS"
- Jaunieši+Pieaugušie LA "INTER-RĪGA KAUSIS"
- **LATIN SHOW** atbalsta: klubs/restorāns *Disco*
- **Alex Zampierollo & Elza Pole**
- **Muzikāls sveiciens no dziedātājas Aishas!**

MINI Kausa uzvarētājiem - testa brauciens ar jauno MINI COOPER COUNTRYMAN, no "BM Auto" uz visu nedēļas nogāli!

grupu uzvarētājiem - abonamenti.

LAIMA Kausa medaļniekiem - saldumu grozi no uzņēmuma LAIMA!

INTER-RĪGA Kausa uzvarētājiem **Canon** fotokameras!

Viskuplāk pārstāvētākais sporta deju kolektīvs saņems: "Salaspils novada KLUBA kausu", SHARP televizoru no kliegriņģi no *Cafeteria*

Informācija

Reģistrācija:

- sākas 1,5 stundas un tiek pārtraukta 30 min. pirms attiecīgā seansa sākuma.

Dalības maksa dejotājam:

- Ls 3,- bērnodārza grupai un iesācējiem;
- Ls 4,- pārējo grupu dejotājiem par vienu programmu;
- Ls 6,- pārējo grupu dejotājiem, reģistrējoties uzreiz divām programmām;
- Ls 8,- pārējo grupu dejotājiem, reģistrējoties uzreiz trījām programmām;

Ieeja skatītājiem:

- Ls 4,- uz sacensībām visas dienas garumā.

Visu grupu finālistiem diplomi, medaļas un balvas; iesācēju un bērnodārza grupās - diplomi un balvas, medaļas 1. vietām.

Pieteikumi LSDF mājas lapā internetā: www.lsd.lv līdz 01.04.2011.

Par dalībnieku veselību atbild dejotāji, viņu vecāki un deju klubi, kurus dejotāji pārstāv.

JCDecaux antalis

Valdis Škutāns

"Dejuklubs.lv"
Tel./fax. 67704923, Mob. tel. 26355533
e-mail: valdis@dejuklubs.lv
web: <http://www.dejuklubs.lv>

„DZĪVA UN DZĪVĒ”

Andra Manfelde un viņas „Zemniecas bērni”

Salaspils novada bibliotēka

15. aprīlī plkst. 16.00

aicina uz tikšanos ar dzejnieci

Andru Manfeldi

Visi laipni gaidīti!

Tā aiziet mūsu mijlīe.

Mierā un klusumā, prom.

Paliek vien dvēseles gaismā...

/Z.Purvsi/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību kolēģei Ivetai Razumovskai, tēti mūžībā aizvadot.

Salaspils 1. vidusskola

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrūnis 67981007,
fakss 67981032,
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsaiikums. Ofsetiespiedums. Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā" Makets – SIA "Tēls PR"

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv